

15.1.75 103'

# מעלה-האדומים - בעד ונגד

ח"כ זבולון הנור

## בל ירחיע מסע ההפחדה

עשרים ושש שנים לא ייהיו את הגליל, ואת עיריות הפיתוח לא פותחו, עכשיו - גילו את השיר לעזאזל, את סיבת הסכנות למחלותם הגדולים ובאופן רטורקטיבי, כמעט ברור להם, שהכל באשמת מעלה אדומים.

זאת מעלה אדומים, שלא נישל ועליפי החלטת ממשלה ולהגנת ירושלים ועם מאות מפעלות המבקשות לגור בה. והבונים אותה - כאילו שפשו והמתיישבים שנתגלו בה ירוק כמכרם שותפים לפשע. הטקטיקטים וכספריי הקרע הזה ירוק כמכרם ביליה. ולאור מצלמות הטלוויזיה (הקורת נאשמים - נבח מני כל האומה, שידועו כולם, מי נתן את התוראה ה-מחפירה" להפיר באו. ונעשה עולה השמימה, קרעת את לב העם: איכה בולמת. מעלה אדומים" את התוכנית העצומה, שיועדה לעיריות הפיתוח; אך היא גוזלת מתן את מפעליהן; אך היא מונעת מרובות להגיע אל הגליל; ובאיוו דרך מושחתת ועקלקלה מתבצעת התוכנית.

כן, כנאב להם, שכלי אחד מכדינה יודע, שאילו (מיל) מאיר וורע הוא אדם אמין וישר, אורה לזופת ומשרתי ציבור לדוגמא. הוטלה עליו משימה - והוא דבק בה, לא מתניין להטוטיהם של אלה, הנושפים אתה ביד (במבצעים בממשלה) ואתה מאחורי הגב (בנתנם די החבלה בתוכנית). המשימה חיונית ודומה. ומבצעה מכנו וכמוטל עליו, הוא מגלה הרשעה בביצועה, צריך להקים את המרכז ובכך מקימים יש קשיים וצריך להשיג אמצעים - התאמצים ולויים - ובונים.

אדם יש בעבודה זאת משום הפרת החלטת-ממשלה. וחריגה מה? ליהפך וזרי החלטת הממשלה, המתבצעת על-פי רוחה ולשונה. האם כחור הדבר, כפניו ערבי אחד מאדמתו? לא ולא. האם יש פה חריגה לשומרון? ברור שלא. שהרי כל-כולה של העיר, בתחומי יהודה ובתוככי "התוכנית ארון", המקובלת לפי שעה על ה"יונים" בממשלה, היא תוכנית ארון, המקובלת לפי שעה האם זוהי יוזמה תופחת של התנהלות רבתי? בוודאי שלא בפרה-לך זה צורך חיוני לפיתוחה של ירושלים? והגנה עליה מן המזרח, ועל זכויותיו לירושלים הרי אין מערערים (או שמא כבר כן?).

ובכן מה בעצם קורה אצלנו? אין לי הסבר אחר, אלא שזהו כמעט-ליצנות, שנועד להפחיד מתחילים סטנציאליים, להציגם ולחוקקם כהוטאים, ולהרחיע כל מי שיהיו לפתח ישוב ברחבי ארץ-ישראל.

ברור לי שזוהי כוונתו ותוכניתו של "השמאל-הקיצוני" ונושאי כליו, אלה הטוענים, שמתגלה נגדם ציד-מכשפות, כעוד שלאמיתו של דבר, הם הם עורכי הציד הגדולים, להם מותר להיטש עם נציגי אר"ם בכל מקום, ואילו לנושאי ישראל אסור, לדעתם, להגיע לתקרון (ואם יוצא בכך - יקבל נא רשות לתווחתו שמחזן לתחום המושב, בניגודם קרית-ארבע, על אי שחליתם הממשלה על הקמתה, עדיין אינה חוקית, וצריך אשרה, כדי להגיע אליה.

הם הטוענים בקול על הפחת החוק והסכנה למוקדטיה, שנובעת מהתנהלותם - ומגילו להנר נעטף מונעים בטוח מאוטובוסים הגיע לקרית-ארבע, מרדעים בברוטיות למשרדי, אמונים, ולישיבת מרכז הרב, ולחנות של איק.

על כן, קשה להתרשם מהסעעותם על מעלה-אדומים, ואי אפשר להתפעל מכנות מניעה, אך המורה מאוד בעיני ההסתה של אירעו בעיריות הפיתוח, ואני מצטער, על שכמה מהם נותנים עצמם לניצול, ומיוקסו בכך לאמת שלהם, מפני שיש עדיין סופו רב בהוצאות הממשלה, ואמצעים רבים אינם מנועים אל מעלה-אדומים ולשאר התנהלות ולא לקרית-שמונה וליתר עיר הפיתוח, בהתנהלויות ובעיריות הפיתוח כאחד, נעשה הפעשה החלוצית-אמיתית, הבונה את ארץ-ישראל, עם מנועים מיטב ההלוצים, אל תחיל לעצובים כן המרכז לסכסוך זה בזה, קולטי העילה, הפולחים את תחומים לפני גוש-דן במקום לפורם, ואלה המקימים שיכונים לזונות הצעירים במרכז-הארץ ואינם מעודדים את עצמיותם להצפון או להדרים - הם צריכים לתת את הדין כפי אשיר עיריות הפיתוח.

אני חושש לזרוע, שירוע מסע ההפחדה, ואינו מטיל ספק בלחנם של חלוצי הדור הזה, המתחילים אומדל ארץ-ישראל, אך כל איש-מצפון חייב להתקומם נגד ההסתה הזאת, נגד החכסיה העוקק, כמתנו לתקור תיפחה כלבנות הנוער, באשר לזכותו על איש

ועל יתרה להחליטתה ערך שינויה תבטא זאת באופן

דוד שחם

## כאילו לא קמה המדינה

כבר חשבנו, שגם זה שייך למדור של "היו ימים" הימים של, בחשאי סנינה גושש"ל, של "באישון לילח יצאה השיירה", הימים שה-סטנים" היו מוחלים ב"סליק", זה-כיסוי" של מסע פלוגת-הסיר במיבר-יהודה היה טיול של חובני-טבע, היוצאים להסכלל בונים נדירים של סלמנדרות.

אלה הימים, שבהם היה הלב מאיץ את קצב פעימתו למראה השוטר ההולך מולך, שטא הוא יודע עליך משהו, כי השוטר היה בריטי והממשלה הייתה השלטון הור, ה-קונספריציה" הייתה אז שיטת הפעולה, "זקסו" - מילת אזהרה, שלא לחשוף את סודות המחתרת; "זה בסדר" - אמצעי למנוע שאלות; ו-"סמוך" - נימוק הוחזק כל היוסט ופסקוק.

בימים ההם היה צורך לטשטש עקבות, להעלים את שיטות הפעולה, לבלבל את האויב, אם רצו לקנות עשר מרגמות, או לצייד מחלקת חדשה בפלמ"ח - היו המוסדות מקציבים את הסכום הנדרש לכך לקופת-חולים, זו הייתה מפרישה אותו לרכישת מלאי תרופות, כביכול, ספק נאמן מאנשינו נתן קבלות, הסכף עבר לוועד-הפעיל, משם למרכז החקלאי, משם לקיבוץ-המאחד ומשם - לתעודתו.

אחרי תרגיל כזה (שהיום קוראים לו בשם "מומן סיבובי") לא היה אפילו הממולה בין בלשי השלטון ובור לגלות, לאן הלך הכסף, ככל הידוע לו, היה הכל מונח במרתפי קופת-חולים באריות הגושאות שמות לטיגיים מסובכים.

אבל בינתיים הוקמה מדינת-ישראל.

ככל זאת יש עדיין מי שאינו יכול להשתחרר משיטות ה-"זקס" וה-"סמוך", מן ה-קונספריציה", החבר גלילי מעז יושב, אם אין טעות בידי, בממשלה, אבל נדמה לו, כנראה, שבמחנות הפלמ"ח מתאגמים עדיין כפא"ם במקל קצר, ושואו עדיין הרמאי של "המדינה בדרך", אחרת קשה להבין, מה אירע ב-מעלה אדומים.

כלומר, לא מה אירע, כי אם אין אירע מה שאירע, הממשלה, ככל הידוע, לא החליטה עד להתלטה האחרונה, כלום, רק לערוך סקר, או משהו כזה, שיעלה פרוטות ללבד, משתו כמו מאה אלף ולא יותר, אבל בינתיים כבר התגלגלו שם מיליונים, אך? - ובכן, זהו עצם העניין.

האוצר, בלי ספק, לא יתן סכף בלי החלטת ממשלה, על-כיל-פנים, לא כל עוד תלוי הדבר ביושע רבינוביץ, שהוא מן המתנגדים לעצם העניין, מדובר, אימנם באזור תעשייה, לא גם משרד המסחר והתעשייה לא בא מחשבו, חיים בר-לב איננו מ-מחוזותינו", מה בנוגע למשרד תעודת? - לא יצלת, משה ברעם עדיין חדש ולא יוצא לתסבין, למרבה המול יושב אחד מאנשינו במינהל מקרקעי-ישראלי, הצרה היא, שאין לו כסף.

המחתרת לא נרתעה מעולם מפני קשיים כאלה, משהו דיבר עם משהו, משהו בסוכנות, "הילוח" כסף למינהל מקרקעי-ישראל, מהיכן יחזור המינהל? - "היה בסדר" אמר מי שאמר, "סמוך" הוסיף מי שהוסיף, גורמים מסוככים רמזו שיבוא אישור, "ממנים" קיבלו על עצמם את אחריות והכל זה.

כך מקימים אצלו איזור תעשייה חדש רמת-הגולן כמו בימים הטובים ההם, כאילו לא הייתה עדיין מדינת-ישראל.

המצב אינו טוב יותר בצד האחר, בין שוללי התוכנית, שמא הם קמים ודורשים דיון על עצם העניין? שמא הם קמים ומסבירים, מדוע אין צורך בתוכנית, או מה הנזק שהיא מביאה?

החילה! לא כך עובדים אצלנו. מדוע יסתכנו בוויכוח ציבורי, כשיש שיטה פשוטה לכיך? - מאשרים את התוכ-נית, אבל אין מקציבים סכף לביצועה, הגובר מודיע, שהקושה ריקה וחסל, מה יש עוד לדבר?

ליתר תוקף שולחים קדימה את רא"ש עיריות הפיתוח, להתלונן, שהתוכנית החדשה באה, על חשבונם", מדוע דווקא על חשבונם, ולא על חשבון אחר? כמה, וחייז מה - לטענות קיפוח מאוינים תמיד, גם הנימה הערתית מוסיפה את שלה, וכך אפשר יהיה להפיל את התוכ-נית לא בדיון פומבי וגלוי, כי אם בסתר, בהדרייה-הדרים, בשיטת ה-קונספריציה".

כמו בימים הטובים ההם, כאילו לא קמה מדינת-ישראל, ואולי הגיעה השעה, שנכיר במדינת-ישראל? כן, גם מינהל מקרקעי-ישראל וגם השר בלי-תיק וגם הגוברים כולם, או שמא אנהו צריכים עדיין לייסד את המדינה?

יענות אחרונות